III. fol. 13. praemissa protestatione. *Incipit thema magistri gerardi groet de focaristis ad cle- rum traiectensem.* Initium: *Rece- dite recedite exite inde pollutum nolite tangere exite de medio eo- rum.* *Ysaie LII.* *Patres et domini venerabiles hec exhortacio et iusso est principaliter omnipotentis dei &c.* Exemplum simile illi, quod *Cod. DLXXXI.* adtuli, nisi, quod hic *Protestatio* subsequatur, ibi vero praemissa deest. Ad calcem paene eadem utrobique Subscriptio, sed hic additum: *Scriptus leodij anno domini 1411. et finitus in profecto kyliani per manus Henrici de Af- sindia.* Hodie *Effen.*

IV. fol. 49. Nota illa Epistola satyrica: *Lucifer princeps tenebra- rum tristia profundi regens acber- rontis imperia — precipue moder- ne ecclesie principibus &c.* Toties relata, ut jam verbum addere pigeat.

V. fol. 52. *Incipiunt LXV.* theoreumata magistri Jordani cor- respondentia totidem articulis de passione domini ab eo editis. Articu- los ipsos indicavi alio loco, ut *In- dex* docet, ubi et de Autore *Saxo- ne Quedlinburgensi* O. Erem. S. A. Quae hic *Theoremata* vocat, Ora- tiones totidem sunt ad Servato- rem patientem directae, quarum prima incipit: *Domine ihesu chri- ste fili dei viui qui hora matutinali pro me misero peccatore &c.*

VI. fol. 57. p. 2. Piae Preces, videlicet: Officium de aeterna Sa-

pientia, de Passione Domini, Rhythmi ad singulas partes Cor- poris Christi, Oratio prolixa ad eundem et similis ad Deiparam. Adhaerent Textus bini de Consecrat. Dist. 6. cum notis et Ex- cerptum e L. VI. de Gestis salua- toris C. 17.

VII. fol. 74. *Psalterium*, ut e calce adsumo, beatissime virginis marie editum per beatum Augusti- num doctorem egregium — In quo quelibet distinctio correspondet per concordanciam sensus aliqualiter ordinarum cuilibet psalmo. Perpe- ram Augustinum hic protrudit Librarius Bonaventurae loco, apud quem Opp. edit. *Lugd.* 1668. T. VI. p. 473. hi Rhyth- mi *Psalterium minus* B. V. audi- unt, neque habent Psalmorum initia margini adscripta, ut in no- stro *Cod.* In ead. edit. p. 478. se- quitur *Psalterium dictum majus* e Psalmis in Matrem Dei detortis constans, de quo nihil in *Codice*, qui continuo incipit: *Ave Virgo vite lignum &c.*

VIII. fol. 84. Varia de Sacra- mento Eucharistiae, Missaeque Sacrificio congesta, puta: An istud festinanter, an tractim pera- gendum sit; de sex gradibus ad illud accedendum; *Augustini* et *Bernardi* autoritates; Duo ad ce- lebrandum Sacrificium necessaria, videlicet apte se disponere, et devote id perficere; Conditions ad celebrandum requisitae; Ve- stimenta sacerdotalia; Materia et Forma Sacramenti; Septem in eo Miracula; Pericula circa id con- tingentia &c. Quae partim ad

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4547

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2595

## C O D I C E S

2596

logiam pastoralem, partim asceticam pertinent. Adhaeret *Miraculum de quodam Sacerdote*, qui de veritate praesentiae Christi in Sacramento dubitabat.

IX. fol. 123. *Epistola gerardi* (Groot) *Ad quendam presbiterum prouincie maguntine.* Initium: *Amice in christo! Solus ille qui tibi in christo amicus est, vere tibi amicus est. Omnis amicicia et vicissitudo quanquam cara quanquam coniunctissima sine christi glutino vana est et in fine carens honore. &c.*

*Gerardus Magnus vixit sicut pius agnus, Fecit, quod dixit, sicut docuit, quoque vixit, Sicut non filius, aliis mitis, sibi striatus.*

X. fol. 129. *Dyalogus inter Pontificem et Sacerdotem ab eo ordinatum super missarum frequenti celebratione.* Initium est: *Quando vox illa auribus meis insonuit que seruum torpenter de tali retentione dampnauit obulum quem accepi mox compulsus sum usui communicare fraterno &c. Dialogus vero ipse sic infit: Pontifex. Dic modo o sacerdos. quid cause babes*

*Phylomena preua temporis ameni Que recessum nuncias ymbris atque ceni &c.*

quiue jam indicati sunt Cod. DCXIII. ibique tributi Job. Peckhamo. Comparent tamen etiam Bonaventurae dati Opp. edit. Lugd. 1668. T. VI. p. 424.

XII. fol. 151. *Autoritates, ut in calce, collede ex epistolis Senece.* Initium: *Turpissima est*

*Epistola opportunis monitis ad vitam Sacerdote dignam instituendam referta. De Epistolis Nostri mspitis in variis Belgii Bibliothecis delitescentibus memorat Fopenius in Bibl. quas inter censeri etiam praesentem haud ambigo. Nil non egit pius Gerardus, ut prolapso Cleri mores erigeret; quo vero modo egerit, liquet ex ejus Epitaphio, cujus initium in usum nostri etiam aevi, quo multi dicunt et non faciunt, non possum non adscribere:*

*quod in execucione officij tui ad quod ordinaui te tam tardus es &c. Sacerdos negotia et peccata sua obtendit, et ab Episcopo refutatur. Opusculum simile Dialogo Rationis et Conscientiae autore Matth. de Cracovia.*

XI. fol. 141. *Rhythmi illi allegorici de Philomela seu Passione Domini, quorum initium:*

*iaEgura que per negligentiam fit. Procedit Collector ordine Epistolarum 89. Ad calcem: per me gerardum Kessel ad regulares (Canonicos) prope nussyam. Autoritates ejusmodi cum aliis Aristotelis, Platonis &c. non semel jam Sec. XV. typis editae sunt.*